
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 27 del Reg. Data 08-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZI CAF IN FAVORE DEI CITTADINI. DETERMINAZIONI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  otto del mese di aprile alle ore
17:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE A
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che questa Amministrazione comunale intende accogliere la

richiesta pervenuta dal CAF Movimento Cristiano Lavoratori, sede

periferica di Spoleto, relativa all’attivazione di un accordo

temporaneo per l’assistenza ai cittadini per l’elaborazione di

pratiche quali ISEE, ISEU, richiesta di bonus e dichiarazioni redditi;

Dato atto che tutte le pratiche elaborate dal suddetto CAF non sono di

competenza comunale;

Considerato che il suddetto accordo trova fondamenta normativa

nell’art. 3, co. 2 del DPCM  18 maggio 2001 e nell’art. 18, co. 4 del

DM 21 dicembre 2000 n. 452 e s.m.i.;

Vista la richiesta con la quale la Presidente Provinciale dell’MCL e

incaricata CAF della sede di Spoleto richiede la disponibilità di una

stanza comunale ad uso gratuito per poter svolgere i servizi

menzionati per n. 1 giorno alla settimana (il giovedì) dalle ore 09:00

alle ore 11:00;

Preso atto che per erogare il servizio non saranno utilizzati

computer/attrezzature dell’ente e che il personale CAF provvederà a

portare tutto il materiale occorrente;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta del CAF MCL in quanto

apporta un servizio utile ai cittadini di Scheggino;

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area

Amministrativa sotto l’aspetto tecnico, come disposto dal D.Lgs.

267/2000;

Presto atto che la seguente deliberazione non comporta nessun riflesso

al bilancio dell’ente;

Con voti unanimi, pareri favorevolmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono di seguito

integralmente riportati, di:

- ACCOGLIERE la richiesta di accordo temporaneo per l’assistenza ai

cittadini di Scheggino;

- CONCEDERE in uso l’utilizzo della Sala Consiliare nella mattinata

del Giovedì mattina, nell’orario che verrà concordato con gli uffici,

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



per rendere i servizi meglio descritti nella premessa del presente

atto;

- PRENDERE ATTO che tale accordo non ha alcun risvolto economico sul

bilancio comunale;

- TRASMETTERE copia della Delibera al richiedente CAF MCL, sede

periferica di Spoleto;

Inoltre, con ulteriore votazione unanime favorevole validamente resa,

delibera di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

===============================
Parere favorevole di regolarità tecnica:
Resp.le Area Amm.va
Ass. Giampiero Eresia

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 13-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    13-05-21 al   28-05-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 253     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 13-05-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
24-05-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 08-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


